



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2018 № 356-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелобова С.А.».

2. В государственной программе Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» (далее – государственная программа):

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»:

а) в позиции «Государственный заказчик (государственный заказчик-координатор) государственной программы» слова «Министерство региональной политики Новосибирской области» заменить словами «Министерство образования Новосибирской области (далее – Министерство)»;

б) в позиции «Руководитель государственной программы» слова «Временно исполняющий обязанности министра региональной политики Новосибирской области» заменить словами «Исполняющий обязанности министра образования Новосибирской области»;

в) в позиции «Исполнители подпрограмм государственной программы, отдельных мероприятий государственной программы»:

слово «отдельных» исключить;

слова «региональной политики» заменить словом «образования»;

г) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы	Финансирование осуществляется из областного бюджета Новосибирской области с учетом субсидии из федерального бюджета. Общий объем финансирования государственной программы составляет 587115,1 тыс. рублей. В том числе по годам реализации государственной программы: 2016 год – 88360,2 тыс. руб., 2017 год – 93971,0 тыс. руб.; 2018 год – 118011,3 тыс. руб.; 2019 год – 90621,0 тыс. руб.; 2020 год – 93251,6 тыс. руб.; 2021 год – 102900,0 тыс. руб., из них за счет средств федерального бюджета – 34320,7 тыс. руб., в том числе: 2016 год – 7666,3 тыс. руб.; 2017 год – 4894,0 тыс. руб.; 2018 год – 9393,3 тыс. руб.; 2019 год – 6001,7 тыс. руб.; 2020 год – 6365,4 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета Новосибирской области: 2016 год – 80693,9 тыс. руб. 2017 год – 89077,0 тыс. руб.; 2018 год – 108618,0 тыс. руб.; 2019 год – 84619,3 тыс. руб.; 2020 год – 86886,2 тыс. руб.; 2021 год – 102900,0 тыс. рублей
---	---

д) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

в абзаце седьмом цифры «398370» заменить цифрами «398770»;

в абзаце десятом цифры «506600» заменить цифрами «531400»;

в абзаце одиннадцатом цифры «97000» заменить цифрами «97150»;

е) позицию «Электронный адрес размещения государственной программы в сети Интернет» изложить в следующей редакции:

« Электронный адрес	« <a href="http://minobr.nso.ru/Documentation/Pages/programs.aspx">http://minobr.nso.ru/Documentation/Pages/programs.aspx</a> »
---------------------	---

размещения государственной программы в сети Интернет		»;
--	--	----

2) в разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

а) в абзаце четвертом пункта 2 слова «проведение игровых и тренинговых мероприятий, образовательных курсов, конкурсов среди старшеклассников в возрасте 14-17 лет (в 2016 году); осуществление игровых тренинговых и иных проектов, образовательных курсов, конкурсов среди старшеклассников в возрасте 14-17 лет (с 2017 года)» заменить словами «осуществление игровых, тренинговых и иных проектов, образовательных курсов, конкурсов среди молодежи в возрасте 14-17 лет;»;

б) в абзаце четвертом пункта 6 слова «(далее – Министерство)» исключить;

3) в разделе V «Механизм реализации и система управления государственной программы»:

в абзаце сорок первом слова «управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области, подведомственных учреждений» заменить словом «Учреждений»;

4) в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) в абзаце втором цифры «587068,6» заменить цифрами «587115,1»;

б) в абзаце шестом цифры «117964,8» заменить цифрами «118011,3»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «108571,5» заменить цифрами «108618,0»;

5) в разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) в абзаце шестнадцатом цифры «398370» заменить цифрами «398770»;

б) в абзаце девятнадцатом цифры «506600» заменить цифрами «531400»;

в) в абзаце двадцатом цифры «97000» заменить цифрами «97150»;

б) в приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»:

а) в графе «2018» строки «1.3. Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на обеспечение культурного, нравственного, духовного, интеллектуального и творческого развития молодежи, реализуемых в рамках государственной программы» цифры «80620» заменить цифрами «81020»;

б) в графах «2018», «2019», «2020», «2021» строки «2.1. Численность молодых людей, проинформированных о деятельности в сфере молодежной политики Новосибирской области в рамках реализации государственной программы» цифры «83200», «83400», «83600», «90600» заменить цифрами «91100», «91300», «91500», «91700» соответственно;

в) в графе «2018» строки «2.2. Количество молодых людей и специалистов, работающих в сфере молодежной политики, участвующих в обучающих

мероприятиях в рамках государственной программы, в том числе:» цифры «16460» заменить цифрами «16610»;

г) в графах «2018», «2019», «2020», «2021» строки «количество специалистов, работающих в сфере молодежной политики, прошедших обучение и повышение квалификации в рамках государственной программы» цифры «110», «115», «125», «135» заменить цифрами «145», «150», «155», «160» соответственно;

д) в графах «2018», «2019», «2020» строки «2.3. Количество реализуемых (действующих) муниципальных программ по работе с молодежью» цифры «28», «30», «32» заменить цифрами «33», «34», «34» соответственно;

7) в приложении № 2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»:

«Применяемые сокращения» изложить в следующей редакции:

«Министерство – министерство образования Новосибирской области;

Учреждения – государственные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству образования Новосибирской области.»;

8) приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В пункте 4 Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» слова «региональной политики» заменить словом «образования».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников



федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	587115,1	88360,2	93971,0	118011,3	90621,0	93251,6	102900,0	
федерального бюджета	34320,7	7666,3	4894,0	9393,3	6001,7	6365,4	0,0	
областного бюджета	552794,4	80693,9	89077,0	108618,0	84619,3	86886,2	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего по государственной программе:								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	587115,1	88360,2	93971,0	118011,3	90621,0	93251,6	102900,0	
федерального бюджета	34320,7	7666,3	4894,0	9393,3	6001,7	6365,4	0,0	
областного бюджета	552794,4	80693,9	89077,0	108618,0	84619,3	86886,2	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	587115,1	88360,2	93971,0	118011,3	90621,0	93251,6	102900,0	
федерального бюджета	34320,7	7666,3	4894,0	9393,3	6001,7	6365,4	0,0	

областного бюджета	552794,4	80693,9	89077,0	108618,0	84619,3	86886,2	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

\_\_\_\_\_».